
quarta-feira, 07 de JaNeirO de 2009 7Diário Oficial Executivo  1
R E S O L V E:
nomear JARBAS MATOS BULHÕES para exercer o cargo em 
comissão de Chefe da Divisão de Entomologia, código GEP-DAS-
011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública, a 
contar de 1º de janeiro de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE JANEIRO DE 
2009.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício
PORTARIA Nº 0023/2009-CCG DE 6 DE JANEIRO DE 2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Decreto nº. 2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício no. 3613/2008-GABS/
SESPA,
R E S O L V E:
nomear REINALDO FERREIRA BRAUN para exercer o cargo em 
comissão de Chefe da Divisão de Documentação e Divulgação, 
código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de 
Saúde Pública, a contar de 1º de janeiro de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE JANEIRO DE 
2009.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício
PORTARIA Nº 0024/2009-CCG DE 6 DE JANEIRO DE 2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Decreto nº. 2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício no. 3614/2008-GABS/
SESPA,
R E S O L V E:
exonerar ERICA CRISTINA DE OLIVEIRA CARNEIRO do cargo 
em comissão de Chefe de Centro de Saúde, código GEP-DAS-
011.2, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública, a 
contar de 1º de janeiro de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE JANEIRO DE 
2009.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício
PORTARIA Nº 0025/2009-CCG DE 6 DE JANEIRO DE 2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Decreto nº. 2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício no. 3614/2008-GABS/
SESPA,
R E S O L V E:
exonerar SYMONE DE FÁTIMA CHAGAS MOREIRA do cargo em 
comissão de Chefe de Centro de Saúde, código GEP-DAS-011.2, 
com lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública, a contar 
de 1º de janeiro de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE JANEIRO DE 
2009.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício
PORTARIA Nº 0026/2009-CCG DE 6 DE JANEIRO DE 2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Decreto nº. 2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício no. 3614/2008-GABS/
SESPA,
R E S O L V E:
nomear FRANCISCA DE CARVALHO SILVA para exercer o cargo 
em comissão de Chefe de Centro de Saúde, código GEP-DAS-
011.2, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública, a 
contar de 1º de janeiro de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE JANEIRO DE 
2009.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício
PORTARIA Nº 0027/2009-CCG DE 6 DE JANEIRO DE 2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Decreto nº. 2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício no. 3614/2008-GABS/

SESPA,
R E S O L V E:
nomear DEUSA DE NAZARÉ SALES DA COSTA para exercer o 
cargo em comissão de Chefe de Centro de Saúde, código GEP-
DAS-011.2, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde 
Pública, a contar de 1º de janeiro de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE JANEIRO DE 
2009.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício
PORTARIA Nº 0028/2009-CCG DE 6 DE JANEIRO DE 2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Decreto nº. 2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício no. 3532/2008-GABS/
SESPA,
R E S O L V E:
exonerar RENATA PAMPLONA NOVAES DE OLIVEIRA do cargo 
em comissão de Chefe de Unidade de Reabilitação, código GEP-
DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde 
Pública, a contar de 2 de janeiro de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE JANEIRO DE 
2009.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício
PORTARIA Nº 0029/2009-CCG DE 6 DE JANEIRO DE 2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Decreto nº. 2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício no. 3532/2008-GABS/
SESPA,
R E S O L V E:
exonerar ROSÂNGELA MARTINS MIRANDA COELHO do cargo 
em comissão de Chefe de Unidade de Referência Especializada, 
código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de 
Saúde Pública, a contar de 2 de janeiro de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE JANEIRO DE 
2009.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício
PORTARIA Nº 0030/2009-CCG DE 6 DE JANEIRO DE 2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Decreto nº. 2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício no. 3532/2008-GABS/
SESPA,
R E S O L V E:
nomear LILIANA CASTRO CONDE para exercer o cargo em 
comissão de Chefe de Unidade de Reabilitação, código GEP-
DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde 
Pública, a contar de 2 de janeiro de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE JANEIRO DE 
2009.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício
PORTARIA Nº 0031/2009-CCG DE 6 DE JANEIRO DE 2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Decreto nº. 2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício no. 3532/2008-GABS/
SESPA,
R E S O L V E:
nomear RENATA PAMPLONA NOVAES DE OLIVEIRA para exercer 
o cargo em comissão de Chefe de Unidade de Referência 
Especializada, código GEP-DAS-011.3, com lotação na 
Secretaria de Estado de Saúde Pública, a contar de 2 de janeiro 
de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE JANEIRO DE 
2009.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício
PORTARIA Nº 0032/2009-CCG DE 6 DE JANEIRO DE 2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 

Decreto nº. 2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício no. 3531/2008-GABS/
SESPA,
R E S O L V E:
nomear VANJA DA CUNHA BEZERRA para exercer o cargo em 
comissão de Chefe da Divisão de Educação à Saúde, código 
GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde 
Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE JANEIRO DE 
2009.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

ERRATA DA PORTARIA Nº. 3.752/2008-CCG, DE 24 DE 
OUTUBRO DE 2008.

Onde se lê: a contar de 1º de novembro de 2008.
Leia-se: a contar de 1º de dezembro de 2008.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

ERRATA DA PORTARIA Nº. 4.094/2008-CCG, DE 22 DE 
DEZEMBRO DE 2008.

Onde se lê: código GEP-DAS-011.4.
Leia-se: código GEP-DAS-011.3.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Chefe da Casa Civil em exercício

PORTARIA N° 001/2009-SCCG, DE 06 DE JANEIRO  DE  
2009

O SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
Nº 0914/2008-CCG de 24/04/2008.
R E S O L V E:
Conceder 15 (Quinze) dias de férias regulamentares ao servidor, 
Raimundo Rodrigues da Silva, lotado nesta Governadoria, 
no período de 06 a 20/01/2009, interrompidas através da 
PORTARIA Nº 1.322/2008-SCCG de 06/11/2008, publicada no 
DOE nº 31.292 de 07/11/2008.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA,  06  de  
Janeiro  de 2009.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 002/2009-SCCG, DE 06 DE  JANEIRO DE  2009
O SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
Nº 0914/2008-CCG de 24/04/2008 e,
CONSIDERANDO O PROCESSO Nº 1522/2009 - DE 05/01/2009
R E S O L V E:
Conceder 07 (Sete) dias de férias regulamentares ao servidor, 
Edson de Almeida Calcagno, lotado nesta Governadoria, 
no período de 06 a 12/01/2009, interrompidas através da 
PORTARIA Nº 119/2008-SCCG de 12/03/2008, publicada no 
DOE nº 31.129 de 17/03/2008.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 06 de Janeiro  
de  2009.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 003/2009-SCCG, DE 06 DE JANEIRO  DE  
2009

O SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
Nº 0914/2008-CCG de 24/04/2008.
R E S O L V E:
Transferir por necessidade de serviço, de 01 a 30/12/2008 para 
01 a 30/04/2009, o período de gozo das férias da servidora, 
Geanine Maria Pawlaski dos Santos, concedido através da 
PORTARIA Nº 1.429/2008-SCCG de 27/11/2008, publicada no 
DOE nº 31.307 de 28/11/2008.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 06 de Janeiro 
de 2009.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
ERRATA DA PORTARIA N° 1.555/2008-SCCG, DE 29 DE 
DEZEMBRO DE 2008, PUBLICADA NO DOE Nº 31.327 DE 
30/12/2008.

ONDE SE – LÊ LEIA – SE

Leandro Conduru Conceição Leonardo Conduru Conceição


